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Spettabile
Banca Popolare Sant’Angelo SCpA
Via Enrico Albanese 94
90139 Palermo (PA)

Alla cortese attenzione della Dott.ssa Ines Curella – Amministratore Delegato 
Alla cortese attenzione dell’Avv. Antonio Coppola – Presidente del Consiglio di Amministrazione 
Via PEC all’indirizzo: direzionegenerale@postacert.bancasantangelo.com

c.c.
Al Collegio Sindacale in persona del Presidente Dott. Michele Battaglia
Via PEC all’indirizzo: 
michele.battaglia@cgn.legalmail.it

c.c.
Banca d’Italia Dipartimento Vigilanza Bancaria e Finanziaria 
Servizio Supervisione Bancaria 2
Alla cortese attenzione di:
Dott.ssa Teresa Colarossi – Titolare Divisione Gruppi Bancari V 
Dott.ssa Emanuela Salvi
Via PEC all’indirizzo: sb2@pec.bancaditalia.it

c.c.
CONSOB - Commissione Nazionale per le Società e la Borsa - Divisione Informazione Emittenti
Alla cortese attenzione della Dott.ssa Silvana Anchino
Via PEC agli indirizzi: die@pec.consob.it e consob@pec.consob.it

Milano, 5 luglio 2023

Egregi Signori,
Abbiamo letto il comunicato stampa da Voi pubblicato in data 4 luglio 2023 a seguito della nostra 
comunicazione di cambio del responsabile delle attività di revisione.

Si fa qui presente che si è trattato di un normale avvicendamento che risponde ad esigenze 
organizzative interne della scrivente società di revisione.

Tale avvicendamento non è conseguenza di alcuna Vostra richiesta di sostituzione del responsabile 
della revisione.

L’attività di revisione della scrivente società è sempre stata (e continuerà ad essere) svolta nel rispetto 
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delle previsioni di legge e della responsabilità del ruolo assegnato al revisore legale, anche nelle 
circostanze specifiche di questo incarico; ricordiamo che tale nostra attività ha portato all’emissione di 
una relazione di revisione che contiene un giudizio negativo sul bilancio chiuso al 31 dicembre 2022.

La cosa più grave è che il comunicato stampa sopra menzionato introduce in modo surrettizio 
inesistenti elementi di collegamento tra la sostituzione del responsabile della revisione e le iniziative 
sanzionatorie della Consob in relazione ad altri incarichi ed a diversi periodi temporali, iniziative che 
sono pubbliche dal 14 febbraio 2023 e che sono state oggetto di opposizione in sede giudiziale, tuttora 
pendente, da parte della scrivente società. 

Il contenuto del Vostro comunicato stampa è pertanto come minimo fuorviante, se non addirittura 
lesivo dell’immagine professionale della scrivente società e del precedente responsabile dell’incarico di 
revisione.

Vi chiediamo pertanto l’immediata pubblicazione della presente comunicazione sul Vostro sito.

Distinti saluti.

PricewaterhouseCoopers SpA

___________________
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